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رادیو تبیین آغاز به‌کار کرد
رادیو فصلی »تبیین« فعالیت رسمی خود را آغاز کرد. 

رضا کوچک‌زاده تهمتن مدیر رادیو »تبیین« در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
ضمن تشریح اهداف راه‌اندازی این شبکه گفت: از جمله اهداف رادیو »تبیین« تبیین 
کارآمدی‌های نظام جمهوری اسامی ایران و آگاهی‌بخشی برای مقابله با جنگ 

رسانه‌ای دشمن است.
وی افزود: این شبکه در مدت زمان ۴۵ روز فعالیت خود به برنامه‌سازی در اين 
محورها و موضوعاتی از جمله جوانان و جهاد تبیین، زنان و جهاد تبیین، رسانه و 
جهاد تبیین، گفتمان مقاومت و جهاد تبیین، حوزه فرهنگ و جهاد تبیین و... خواهد 

پرداخت.
گفتنی است‌، پخش برنامه‌های شبکه رادیویی »تبیین« از ۱۷ شهریور به‌صورت 

زنده روی موج FM ردیف 95/5 مگاهرتز آغاز شده است.
فراخوان پانزدهمین جشنواره فیلم عمار 

منتشر شد
دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار فراخوان پانزدهمین دوره این رویداد 
سینمایی را بخش‌های »رقابت اصلی جشنواره«، »فیلم‌ ما«، »اکران مردمی« و 

»جوایز مردمی« اعلام کرد.
در بخش »رقابت اصلی جشنواره« آثار دریافتی با قالب‌های داستانی، مستند، 
پویانمایی، نماهنگ، تولیدات تلویزیونی، برنامه اینترنتی، فضای مجازی، تولیدات 
ویدئویی و تصویری با استفاده از هوش مصنوعی، فیلم ‌مِا و فیلم‌نامه در موضوعات 
»نهضت جهانی مستضعفین«، »نظم جدید جهانی«، »آرمان روح‌الله«، »جمهور 
پیروز«، »عدالت«، »رویای ایرانی«، »حافظه ملی«، »جنگ اقتصادی« و »جنگ 

فرهنگی« با هم به رقابت می‌پردازند.
براساس این فراخوان، هنرمندان تا ۱۰ آبان‌ فرصت دارند نسبت به ثبت‌نام اثر 
خود در پایگاه جشنواره به نشانی Fanoos.AmmarFilm.ir و تحویل اثرشان به 

دبیرخانه جشنواره اقدام کنند.
متن فراخوان پانزدهمین جشنواره فیلم عمار در پایگاه اطلاع‌رسانی این جشنواره 

منتشر شده است.
مهشید افشارزاده:

وزیر ارشاد مدیرانی را به‌کار بگیرد
که متخصص و متعهد باشند

مهشید افشارزاده بازیگر و کارگردان سینما با اشاره به اولویت‌های مدیریتی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و بالاخص چینش زیرمجموعه‌های مدیریتی خود بیان 
داشت: آقای وزیر باید مدیرانی را در ذیل مجموعه تحت امر خود به کار بگیرند که 
متخصص، متعهد و سینه سوخته باشند چرا که در شرایط فعلی تا چنین مدیرانی 

نباشند نمی‌توان امیدی به بهبود شرایط داشت.
وی در گفت‌وگو با سینماپرس با بیان اینکه انتخاب مدیر سینمایی خوب بسیار 
با اهمیت است، تأکید کرد: سینما مدیومی است که تأثیر مستقیم بر مخاطبش دارد. 
امروزه در سراسر دنیا حکومت‌ها توسط سینما و رسانه‌های تصویری‌شان به سایر ملل 
هجمه فرهنگی وارد می‌کنند. آن‌ها حتی با ساخت کارتون‌ها و انیمیشن‌های شاد و 
رنگارنگ ذهن بچه‌های دنیا را آن‌طور که مطلوب خودشان است پرورش می‌دهند و 
آن‌ها را طبق مدل مورد نظر خودشان تربیت می‌کنند تا همیشه بچه‌ها در هر کجای 

دنیا به آن‌ها و کشورشان فکر کنند.
این سینماگر یادآور شد: همین می‌شود که بخشی از کودکان در ضمیر 
ناخودآگاه‌شان کشورهای غربی برایشان مدینه فاضله می‌شود و وقتی به سن نوجوانی 
و جوانی می‌رسند تصمیم به مهاجرت و رفتن به آن کشورها می‌گیرند. این نکته 
مهمی است که مدیران فرهنگی و سینمایی ما از آن غافل شده‌اند و تدبیری اندیشه 
نکرده‌اند تا ما با تولیدات وطنی بتوانیم سد و مانعی در برابر این تهاجم فرهنگی 

وحشیانه‌ غربی‌ها شویم.
دهمین نمایشگاه ایران‌نوشت برپا شد

آئین آغاز به کار دهمین نمایشگاه ایران‌نوشت، بعدازظهر روز شنبه ۱۷ شهریور 
در مصلی امام خمینی)ره( برگزار شد.

اسماعیل جانعلی‌پور دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، محمد 
یقینی عضو هیئت‌مدیره و مدیرعامل مجمع ایران‌نوشت و جمعی از خانواده شهدا 
ازجمله حاضران این ‌مراسم بودند. نمایشگاه ایران‌نوشت تا ۳۱ شهریور در مصلای 

امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.
پرمخاطب‌ترین برنامه محرم و صفر تلویزیون 

معرفی شد
فصل دوم »ازسرگذشت« که از شب اول محرم تا آخرین شب ماه صفر روی آنتن 
شبکه نسیم رفت، توانست بیشترین مخاطب را در بین سایر ویژه‌برنامه‌های محرم و 

صفر سیما کسب کند.
همچنین »از سرگذشت ۲« در فضای مجازی هم عنوان پربیننده‌ترین برنامه 

محرم و صفر را کسب کرده است.
»اخراجی‌ها ۴« تولید می‌شود

فصل چهارم فیلم »اخراجی‌ها« به کارگردانی مسعود ده‌نمکی مجوز ساخت 
گرفت.

اولین قسمت از »اخراجی‌ها« سال 1386 به نمایش عمومی درآمد و با روایتی 
متفاوت از دفاع مقدس و در پی استقبال مردم، قسمت‌های دوم و سوم آن هم به 
ترتیب در سال‌های 1388 و 1389 روی پرده سینماها رفتند. »اخراجی‌های 2« در 
زمان خودش رکورد فروش سینما را شکست. بعد از 14 سال‌، قسمت چهارم این 

مجموعه فیلم، تولید خواهد شد.
آغاز فصل جدید برنامه »پاورقی« 

از شبکه دو سیما
برنامه »پاورقی« به آنتن شبکه دو باز‌گشت.

همزمان با آغاز ماه ربیع‌الاول، فصل جدید برنامه »پاورقی« با طراحی صحنه و 
بخش‌های جدید‌، روی آنتن شبکه دو سیما می‌رود. این برنامه که با هدف روشن 
‌شدن ابعاد اخبار منتشر شده در فضای مجازی با زبان طنز، سعی در نمایان کردن 
لایه‌های پشت پرده اخبار و افرادِ مرتبط با اتفاقات در فضای مجازی دارد، سعی 
می‌کند بدون پیچیدگی‌های فرمی و زبانی، اخبار و اتفاقات روزانه را مرور کند. برنامه 

»پاورقی« هر شب حوالی ساعت 19:45 دقیقه پخش می‌شود.

اخبار ادبی و هنری

در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(

پزشکیان: نگاه بسیجی نجات‌دهنده کشور است
ما بسیجی هستیم

جمعه‌ای که تهران
بوی خون گرفت

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»هفده شهریور؛ روز ننگ شاه

هفده شهریور؛ افتخار ما 
»این جملات از شعارهایی بود که پس از جمعه خونین یا به روایتی جمعه سیاه 17 شهریور 1357 
و کشتار و قتل عام مردم بیگناه در میدان ژاله تهران )میدان شهداء امروز( بر زبان مردم جاری شد و در 
آستانه پیروزی انقلاب مرحوم حمید سبزواری براساس این شعار، اشعاری سرود که توسط حمید شاهنگیان 

به صورت یک سرود انقلابی اجرا شد. 
اگرچه در همان روزها، رژیم شاه سعی می‌کرد با دستگاههای تبلیغاتی خود و اربابانش مانند بی‌بی‌سی، 
تعداد کشته‌های جمعه خونین تهران را کم و محدود نشان دهد و پس از پیروزی انقلاب نیز برخی افراد 
مدعی اصلاحات حتی از آمارهای جعلی فرمانداری نظامی تهران یعنی اویسی جلاد هم ارقام کمتری اعلام 
نمودند، اما اسناد معتبر و خدشه ناپذیر باقی مانده از همان روز خونین چه به صورت مکتوب یا شفاهی و 

یا فیلم مستند، این توطئه دشمنان مردم ایران و جاعلان تاریخ را نقش بر آب کرد.
واقعه 17 شهریور 1357 در میدان ژاله و برخی دیگر از مناطق تهران آنچنان تکان دهنده و خونین 

بود که بعدا زبیگنیو برژینسکی، مشاور وقت امنیت ملی آمریکا درباره آن نوشت: 
  »واقعه میدان ژاله چنان خونین و مرگبار بود که کشمکش‌های گذشته میان دولت و مخالفان را از 

یاد برد. این واقعه، پایان شورش‌های پراکنده و مقطعی و آغاز انقلاب واقعی بود.«
اعلام حکومت نظامی ناگهانی

ساعاتی پس از نیمه شب و در نخستین لحظات سحرگاه 17 شهریور 1357، اعلام حکومت نظامی از 
ساعت 6 صبح در تهران و یازده شهر دیگر، تصویب و ارتشبد غلامعلی اویسی به فرمانداری حکومت نظامی 
در تهران منصوب شد. در همان نیمه شب‌، اطلاعیه اعلام حکومت نظامی نیز تنظیم گردید که در اولین 

اخبار بامدادی رادیو قرائت شود. 
بنابر اسناد و مدارک تاریخی، صبح روز 17 شهریور مردم بی‌خبر از حکومت‌ نظامی در گروه‌های 
بزرگی از خیابان‌های فرح‌آباد )پیروزی فعلی(، شهباز )17 شهریور( و میدان‌ خراسان‌ به‌ طرف‌ میدان‌ ژاله 

)شهدا( حرکت‌ کردند.1
گزارش‌های خبرنگاران خارجی

از اسناد مهم و معتبر و غیر قابل انکار باقیمانده از جمعه سیاه تهران، گزارش‌های خبرنگاران نشریات 
خارجی است که آن زمان و در روز حادثه در تهران و بعضا در خود میدان ژاله حضور داشتند. 
روزنامه انگلیسی گاردین نیز با اشاره به بی‌خبری مردم از برقراری حکومت نظامی نوشت: 

»... در آن روز تظاهرکنندگان‌، با آرامش بسیار بر روی آسفالت خیابان نشسته بودند و شاید باور نکردنی 
باشد که از برقراری حکومت نظامی که فقط دو ساعت قبل شروع شده بود؛ بی‌خبر بودند...«2

خبرنگار روزنامه فیگارو وضعیت آن ساعات میدان ژاله تهران را این‌گونه توصیف کرد:
»...ساعت 8 صبح میدان ژاله‌، ارتش و نیروهای امنیتی کاملًا در میدان مستقر گشته‌اند و تمام راه‌هایی 
را که به میدان متصل می‌شود بسته‌اند. ماسک‌های ضدگاز، کلاه کاسکت‌ها، سرنیزه‌ها و تفنگ‌های نشانه 
رفته در پرتو نور خورشید می‌درخشد. راهپیمایان و تظاهرکنندگان کجا هستند؟ بله این‌جا هستند. در 
میدان و کوچه‌ها طوری موضع گرفته‌اند که به سختی دیده می‌شوند و در حالتی جدی و فریب دهنده اما 
کاملًا هوشیار و آگاه از ریسکی که در پیش دارند‌، آن هم بدون کوچک‌ترین سلاحی و تنها با دست خالی 
همراه با فریادها و پلاکاردهایی که در دست دارند...ساعت 8/30 هیجان و اضطراب بیشتر شده و جمعیت 
فشرده‌تر می‌گردد. فریادهای شادی جمعیت حاکی از ورود آیت‌الله نوری است. وی با جرأت و شهامت به 
طرف نیروهای امنیتی می‌رود و پس از مختصری گفت‌وگو با یکی از افسران، باز‌می‌گردد و با اشاره سر از 
جمعیت می‌خواهد تا به آهستگی روی زمین بنشینند و جمعیت نیز بدون کوچک‌ترین واکنشی دعوت 

وی را قبول می‌کنند....«3
به طور عمدی قصد کشتار مردم را داشتند

درست در ساعت 9:20 دقیقه نیروهای نظامی به روی مردم آتش گشودند. آنها با خودروهای مسلح 
نظامی و به ساح‌های خودکار و کلیه وسایل جنگی مجهز بودند و به جای سلاح‌های بازدارنده مثل گاز 
اشک‌آور و ماشین آبپاش و گلوله مشقی از سلاح‌های جنگی استفاده ‌کردند. یعنی به هیچ وجه قصد متفرق 
کردن مردم را نداشتند، بلکه از ابتدا قصدشان، کشتار و قتل عام بود. چنان که در همان حال هلیکوپترهای 
نظامی نیز از بالا، تیراندازی با مسلسل را به سوی جمعیت تظاهر‌کننده آغاز کردند. یک شاهد آلمانی که در 

منطقه زندگی می‌کرد، گزارش داد از هلی‌کوپترها به طرف حاضران تیراندازی‌ صورت گرفت. 
خبرنگار روزنامه فیگارو، گزارش لحظه به لحظه خود را این‌گونه ادامه داد:

»... ساعت 9/15 از قسمت دیگر میدان به یکباره صدای رگبار مسلسل‌ها شنیده می‌شود. من بلافاصله 
خود را به روی زمین ‌انداخته و به سختی به طرف پیاده‌رو می‌رسم؛ جایی که سربازان ردیف اول بدون 
وقفه شروع به تیراندازی به طرف ما نموده‌اند. تیراندازی مدت 30 ثانیه به طول انجامید. تیراندازی به 
مردم بی‌دفاع و بی‌سلاح، چه کار آسانی بود، چرا که جنگ نبود، بلکه یک کشتار دسته‌جمعی بود. خیابانی 
که تا دقایقی قبل از انبوه جمعیت سیاه می‌زد‌، اکنون پر از اجساد، کفش‌های خونین، پلاکاردهای پاره و 
زخمی‌هایی که کشان‌کشان خود را به طرف زخمی دیگر می‌رساندند، بود. در آن طرف پیاده‌رو و خیابان 
فریاد‌ها شدیدتر و شدیدتر می‌گردید. فریادی با درد و الم ناشی از کشتار بی‌رحمانه توأم با ذکر خدا و بیان 

این جمله که خدایا، خدایا تو آگاهی و می‌بینی که چه کردند...«4
گزارش شاهدان عینی

برخی شاهدان عینی همچون ولی‌الله چهپور و علی‌محمد بشارتی نوشته و ثبت کرده‌اند:
»... سالم و مجروح و شهید در کنار هم دیده می‌شدند. جیغ و فریاد زن‌ها و ناله و استمداد آنها فضا را 
پر کرده بود. داخل کانال‌ها و جوی‌های آب، مملو از زن و مرد شده و چون خانم‌ها چادر مشکی داشتند، 
مسیر جوی‌‌ها از چادر سیاه خانم‌ها پر شده بود. بچه‌ها افتاده بودند، جوان‌ها در خون آغشته بودند و کفش‌ها 
و چادرهای زیادی در خیابان مانده بود. مشاهده منظره کفش‌های برجای مانده، چادرها و روسری خانم‌ها، 
زنان غش کرده و شهید شده و سالم بر روی هم افتاده و صدای ناله و ضجه از گوشه و کنار میدان، صحنه 
دلخراشی را به وجود آورده بود و هر انسان با احساسی را منقلب و دگرگون می‌کرد. منظره به میدان اعدام 

شباهت داشت...«
تصاویر و فیلم‌های مستند

از روز 17 شهریور 1357، تصاویر و فیلم‌های مستند متعددی برجای مانده که واقعیات بسیار هولناکی 
را بیان می‌کنند. از جمله مستندی که از دفاتر بهشت زهرا در آن روز وجود دارد و آخرین رقم اجسادی 
که در آن زمان به این گورستان اصلی تهران وارد شده‌، عدد 4017 را نشان می‌دهد. رقمی که تقریبا مورد 

تایید اسناد ساواک نیز هست.
فیلم مستند دیگری از بازماندگان شهدای 17 شهریور توسط فیلمساز معروف آن روزگار سینمای 
ایران، امیر نادری به نام »جست‌وجو« ساخته شد که در این فیلم مصاحبه‌های تکان دهنده‌ای با برخی از 

شاهدان و بازماندگان روز حادثه وجود دارد.
در فیلم یاد شده از تعداد معتنابهی خانواده‌ها، تصویر یا فیلم و یا مصاحبه پخش می‌شود که در آن به 
گمشدگان خود پس از واقعه 17 شهریور اشاره کرده، که گمشده یا گمشده‌های آنان صبح 17 شهریور از 
خانه خارج شده و دیگر هرگز باز نگشتند. آنها از جمله زنان همسر از دست داده یا مادرانی که فرزندشان 
مفقود شده برای یافتن عزیزان خود به مراکز و مراجع مختلف درمانی و انتظامی و قضائی و حتی بهشت 

زهرا مراجعه کرده ‌اما اثر و نشانی از گمشده خویش نیافتند. 
از این وحشتناک‌تر و مهیب‌تر، مصاحبه با برخی شاهدان و رانندگانی است که در آن روز شاهد بودند 
چگونه انبوه اجساد باقی مانده در میدان ژاله و دیگر مناطق درگیری، توسط بولدوزرها به کامیون‌های 

کمپرسی منتقل شده و راهی مکان‌های نامعلومی می‌شد.
شاهدانی شهادت می‌دهند که دهها کامیون، این اجساد را به محل تخلیه و سوختن زباله‌های تهران 
واقع در حاشیه جنوبی شهر انتقال داده و برخی دیگر گواهی دادند که این کمپرسی‌ها راهی دریاچه نمک 

قم شدند. 
شاهدان دیگری که در آن زمان در کارگاه تصفیه نمک در حوالی دریاچه نمک کار می‌کردند، شهادت 
دادند که در روزهای پس از هفده شهریور، هلیکوپترهای بی‌شماری بر فراز دریاچه نمک ظاهر شده و 

کیسه‌های بزرگی را به درون دریاچه رها می‌کردند. 
رسوایی بحث دفن اجساد در دریاچه نمک قم، در همان زمان آنچنان بالا گرفت که گروهی خویشاوندان 
مفقودی‌های 17 شهریور راهی آن دریاچه شده و حتی در حوالی آن با مزدوران شاه درگیر شدند. همچنین 
از نخستین سؤال‌هایی که پس از دستگیری نعمت‌الله نصیری )رئیس ساواک شاه( از وی به عمل آمد، 

درباره همین دریاچه نمک و دفن دسته جمعی اجساد در آن بود. 
در فیلم مستند یاد شده، برخی از شاهدان و خصوصا همکاران کامیون‌داران و رانندگان بولدوزرهایی 
که اجساد شهدای 17 شهریور را به محل سوزاندن زباله‌های شهر یا دریاچه نمک انتقال دادند، اعتراف 
می‌کنند برخی از آن افراد پس از جنایت یاد شده آنچنان دچار بحران روحی و روانی شدند که دست به 

خودکشی زدند!
چند نفر کشته شدند؟

اگرچه آمار کشته‌شدگان هفده شهریور در منابع گوناگون بسیار متفاوت ذکر شد، اما می‌توان بین آنها 
سازگاری نسبی به وجود آورد و نتیجه قابل قبولی گرفت. مثلا آنتونی پارسونز سفیر انگلیس‌ تعداد شهدا 
را »صدها نفر« ذکر کرد. طبق ارزیابی سفارت آمریکا آمار دقیق تعداد کشته‌شدگان چندین هزار نفر بود. 
براساس اسناد لانه جاسوسی، یک مقام امنیتی ایرانی به سفارت آمریکا اطلاع داد بین 4000 تا 4500 نفر 
در میدان ژاله و چند صد نفر در مناطق جنوب شهر کشته شدند و در سند محرمانه‌ای از ساواک آمده است: 

»... 2200 فیش برای دفن جنازه صادر شده و 1000 جنازه دیگر هست که شماره‌گذاری شده....« 
_________________________________

1- یک ‌سال مبارزه برای سرنگونی رژیم شاه )بهمن 1356 تا بهمن 1357(-روح‌الله‌ حسینیان‌-تهران‌- مرکز اسناد 
انقلاب‌ اسامی- 1387   2- روزنامه گاردین 17 سپتامبر 1987- تاریخ شفاهی 17 شهریور- محمد طحان- مرکز 

اسناد انقلاب اسلامی- صفحه 100   3- روزنامه کیهان- شماره 13239- صفحه 18   4- همان

با بخیل، ترسو و حریص هرگز مشورت نکنید!
 امام علی)ع(: »بخیل را در مشورت کردن دخالت نده، که تو را از نیکوکاری

باز می‌دارد، و از تنگدستی می‌ترساند. ترسو را در مشورت کردن دخالت نده که 
در انجام کارها روحیه تو را سست می‌کند. حریص را در مشورت کردن دخالت نده 
که حرص را با ستمکاری در نظرت زینت می‌دهد. همانا بخل و ترس و حرص غرایز 

گوناگونی هستند که ریشه آنها بدگمانی به خدای بزرگ است.«
نهج‌البلاغه- نامه 53

پای درس علی)ع(

سردار شهید مدافع حرم، حسین همدانی)ره(: خدا کند که 
در موقع جان دادن، خدای مهربان از من راضی باشد. خودم به 

رحمت او امیدوار هستم، نه به عملکرد خودم.

سالگرد جنایت 17 شهریور 1357

۱- نام و نشانی مناقصه‌گزار: سازمان ملی زمین و مسکن به 
نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، چهارراه نیروی 
 انتظامی، شماره‌ 56، تلفن: 88782132 و با نمابر: 88782133

www.nlho.ir :نشانی تارنما

۲- موضوع مناقصه: برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
همراه با ارزیابی کیفی با موضوع خرید خدمات پشتیبانی امور مالی 
و حسابداری طبق جدول ذیل و به‌شرح مشخصات مندرج در اسناد 

مناقصه.

آگهی برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
همراه با ارزیابی کیفی خرید خدمات پشتیبانی

سازمان ملی زمین و مسکن
معاونت املاک و حقوقی 

دوماداره کل امور حقوقی  و قراردادها
نوبت 

۳- شرایط: 
*کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت و بازگشایی پاکات نیز از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد.
* بارگذاری کلیه مستندات مورد نیاز که در شرایط مناقصه قید 
شده است، جهت بررسی صلاحیت شرکت‌های متقاضی در سامانه 

ستاد و در بخش‌های مربوطه الزامی است.
۴- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت 
در مناقصه می‌توانند از ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 1403/06/11 تا 
ساعت 16 روز سه‌شنبه مورخ 1403/06/20 نسبت به دریافت اسناد 

مذکور از طریق سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند.
۵- محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت 
در مناقصه پس از دریافت اسناد مناقصه و تکمیل آنها باید مدارک، 
مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت 12 روز دوشنبه 
مورخ 1403/07/09 در سامانه )ستاد( بارگذاری و نسبت به تحویل 

فیزیکی پاکت »الف« به دبیرخانه اداره کل حراست اقدام نمایند.
۶- محل و زمان بازگشایی پاکت‌های حاوی اسناد مناقصه: 
کمیسیون مناقصه در ساعت 10 صبح روز سه‌شنبه مورخ 
1403/07/10 در محل سالن جلسات سازمان واقع در طبقه 
ششم )سالن کنفرانس ( به نشانی مندرج در بند )1( جهت افتتاح 

پاکت‌های دریافتی از مناقصه‌گران تشکیل می‌گردد. 
  اداره کل امور حقوقی و قراردادها

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد پایه )ریال(موضوع مناقصهشماره نیاز سامانه ستادردیف

12003001000000012
انجام امور کنترلی و نظارتی بر فعالیت‌های شعب 

)ادارات کل استانی( و ارائه خدمات مالی در سازمان 
ملی زمین ومسکن و گزارشگری مالی

57،795،127،5202،889،756،376

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
قرارگاه  فرماندهان  با  رئیس‌جمهور  نشست  در 
سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( روایتی از جنگ 
نفتکش‌ها بین ایران و رژیم صهیونیستی ارائه کرد.

سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در نشست رئیس‌جمهور با 
فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( گفت: آقای 
رئیس‌جمهور بنده در ادامه فرمایشات شما که درباره 
تحریم فرمودید، باید بگویم که ما تقریباً ۵ تا ۶ سال خیلی 
سخت را پشت سر گذاشتیم، از یک ‌طرف تحریم‌ها و 
مشکلات کرونا بود و از طرفی ترامپ بود که او دست‌کمی 

از کرونا نداشت.
وی افزود: در دریای سرخ و مدیترانه‌ ۱۴ کشتی از ما 
زدند که نفت صادر نشود، ما اوایل متوجه نبودیم که چه 
کسی این کشتی‌ها را می‌زند اما بالاخره متوجه شدیم که 
رژیم صهیونیستی است به‌گونه‌ای که مرموزانه و مبهم این 

کار را انجام می‌دادند.
به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه گفت: در شمال 
اقیانوس هند و در جاهای مختلف ۱۲ کشتی از رژیم 
صهیونیستی زده شد و وقتی کشتی پنجم را زدیم، دست 
آنها بالا رفت و گفتند که نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنیم.
سرلشکر سلامی بیان کرد: انگلیسی‌ها نفتکش ما را 
در جبل‌الطارق گرفتند و وقتی ما کشتی »استینا امپرا« 
را گرفتیم و مبادله کردیم آنها تسلیم شدند. دو کشتی ما 
را در یونان گرفتند و ما دو کشتی از آنها گرفتیم و آنها 

تسلیم شدند.
وی ادامه داد: ما توانستیم هواپیمای بدون سرنشین 
پیشرفته آنها را ساقط کنیم، ما در بحران شدیدی بودیم 
یعنی سردار سلیمانی را زده بودند، هواپیمای اوکراینی 
سقوط کرده بود، کرونا غالب شده بود و تحریم اقتصادی را 
در حداکثر درجه اعمال می‌کردند و تلاش می‌کردند که ما 

را در انزوای سیاسی قرار دهند.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بایستی که در جهات مختلف این تهدید، عملیات 
بازدارنده و سد ممانعت ایجاد می‌کرد و اولین کاری که 
ایجاد کردیم آن بود که در نبردهای دریایی، خطوط 

کشتیرانی خود را کاملًا امن کردیم.
سرلشکر سلامی بیان کرد: آمریکایی‌ها آمدند با یک 
ناو جنگی، کشتی ما را سرقت کنند و بچه‌های ما درست 
چسبیده به آنها بودند و لذا هرچه آمریکایی‌ها فشار آوردند 
که کشتی را سرقت کنند نیروهای ما اجازه ندادند و در 

آخر هم آنها سرافکنده برگشتند.
وی خاطرنشان کرد: وقتی این اتفاقات رخ داد تحریم 
به لحاظ اجرا شکسته شد ولی این پایان ماجرا نبود ما باید 
مردم را در کرونا مدیریت می‌کردیم لذا ساخت واکسن را 
آغاز و طرح شهید سلیمانی را پیاده‌سازی کردیم و تمامی 

ظرفیت‌های سپاه را در اختیار کرونا قرار دادیم.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: از آن طرف نیز قرارگاه 
سازندگی و بسیج سازندگی هم می‌بایست اجازه نمی‌دادند 
هیچ بیمار و خانواده‌ای که دارای فقر معیشتی شده آسیب 
ببیند و لذا نهضت کمک‌های مؤمنانه را طراحی کردیم و 
در این سال‌ها کارهای بسیار عجیبی در محرومیت‌زدایی 

صورت گرفت.
سرلشکر سامی بیان کرد: هیچ یک از این ۳۸۰ 
طرح عظیم ملی که امروز در دست اجرا است، چرخ‌هایش 
حتی کُند هم نشد یعنی حتی اجازه ندادیم که تحریم بر 

سازندگی کشور مؤثر باشد.
وی تأکید کرد: در خارج از مرزها هم پدیده تکفیر را 
مهار می‌کردیم زیرا اگر به هر شکل این تروریسم امتداد 
پیدا می‌کرد، نقطه مرکزی آن کشور ما بود لذا به اذن 

الهی و تحت هدایت رهبر انقلاب موفق شدیم که تمام 
مسیرهایی که دشمن به روی ما باز کرده را ببندیم.

فرمانده کل سپاه گفت: اکنون امن‌ترین خطوط 

کشتیرانی در تمام دریاها متعلق به کشتی است که پرچم 
ایران در آن برافراشته شده است.

سرلشکر سامی اظهار کرد: آمریکایی‌ها آمدند 

دو کشتی از ما را که به سمت ونزوئلا می‌رفت سرقت 
کنند، بنده به‌اتفاق سردار تنگسیری به آنجا رفتیم و مقابل 
چشم آنها عملیات توقیف و تصرف نفتکش آمریکایی را 
شبیه‌سازی کردیم و پشت بی‌سیم‌ها هم اعلام کردیم و 
وقتی متوجه شدند، کشتی‌ها با امنیت کامل عبور کردند.

وی خطاب به دولت جدید گفت: ما ظرفیت بالایی 
داریم هم در تأمین امنیت کشور در مقابل اقدامات 
تجاوزکارانه هر دشمنی و هم در کمک به دولت در 
شکستن تحریم‌های اقتصادی. نه فقط در شکست 
‌نخوردن از دشمن بلکه در شکست ‌دادن دشمن به دولت 

کمک می‌کنیم.
وی ادامه داد: تمامی امکانات و تجهیزات سپاه و بسیج 

برای پیشبرد اهداف دولت در خدمت است.
فرمانده کل سپاه گفت: به هیچ‌ چیزی جز موفقیت 
دولت چهاردهم فکر نمی‌کنیم؛ نسبت ما به این دولت 
 و هر دولتی مستقل از هر نوع گرایشی است. اساس ما

بر اساس صداقت، خوش‌عهدی و حمایت است و تا آخر 
ادامه پیدا خواهد کرد.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: با کمک مردم 
نگاه بسیجی می‌توانیم ظرف مدت  و حاکمیت 
یک‌سال کل مدارس لازم در مناطق محروم کشور 

را ساخته و مهیا کنیم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پس از بازدید 
از نمایشگاه فعالیت‌های زیربنایی قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا )ص( و نیز حضور در اتاق فرماندهی و 
پایش پروژه‌های این مجموعه، در نشستی با فرماندهان 
و مسئولان این قرارگاه که فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی نیز در آن حضور داشت، محور فعالیت 
دولت چهاردهم را هم‌افزایی همه ظرفیت‌های کشور برای 
اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و 

قانون برنامه عنوان کرد.
وی افزود: اگر قرار است بر اساس هدف اصلی سند 
چشم‌انداز در منطقه به جایگاه اول برسیم، باید متناسب 
با همین هدف، پروژه‌ها را با بهره‌گیری از به‌روزترین 
فناوری‌ها، ابزار و مصالح اجرا کنیم تا پاسخگوی نیازهای 
سال‌ها و دهه‌های آینده کشور باشد و تا زمانی که بازدهی 

دارد، به‌روز و کارآمد باقی بماند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه پروژه‌ها را در کشور 
باید به شکلی اجرا کنیم که تا چند دهه آینده کارآمد و 
به‌روز باشند، اظهار داشت: اگر پروژه‌ای را با فناوری، ابزار 
و مصالح قدیمی اجرا کنیم، وقتی بعد از چند سال صرف 
زمان و منابع به بهره‌برداری رسید، همان زمان نیز از رده 
خارج محسوب می‌شود و نمی‌تواند با رقبای منطقه‌ای و 

جهانی به رقابت بپردازد.
وی با تاکید بر اهمیت بهره‌گیری از همه توان 
کارشناسی و ظرفیت‌های داخلی، بهره‌گیری از توانمندی‌ها 
و تجارب برتر بین‌المللی را نیز ضروری توصیف و تصریح 
کرد: امروز رقبا با بهره گرفتن از جدیدترین توانمندی‌ها 
و کمک گرفتن از موفق‌ترین شرکت‌ها به سرعت در 
حال پیشرفت هستند و ما نیز باید به شکل مقتضی با 
اعزام متخصصان و کارشناسان به خارج از کشور برای 
فراگرفتن آخرین دستاوردهای فناورانه یا به خدمت 
گرفتن متخصصان و مجموعه‌های مسلط به این فناوری‌ها 
و توانمندی‌ها، با سرعت و قوت مسیر تحقق اهداف سند 

چشم‌انداز را طی کنیم.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر می‌خواهیم در منطقه 
اول باشیم، نمی‌توانیم از رقبای خود عقب بمانیم، اظهار 
داشت: توسعه کشور با ادامه روند فعلی امکان‌پذیر نیست، 
اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و 
دریا به مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره 
برای صادرات به جنوب بفرستیم، به‌شدت توان رقابت ما را 
مستهلک کرده و کاهش می‌دهد؛ چاره‌ای نداریم جز اینکه 
مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب و نزدیک 

دریا منتقل کنیم.
باید با کمک مجموعه‌های کارشناسی 

راهکارهای رفع مشکلات را طراحی و آغاز کنیم
پزشکیان خاطرنشان کرد: تهران به عنوان پایتخت 
کشور با مشکلاتی دست به‌گریبان است که هیچ راه‌حلی 
جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، نشست زمین، 
آلودگی هوا و امثال آن با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که 
تا به حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و راه‌حل 

اساسی جابه‌جایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور 
است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به این شکل 
که ما خودمان در تهران بنشینیم و به مردم بگوییم جابه‌جا 
شوند، مقدور و ممکن نیست، باید ابتدا خودمان برویم تا 

مردم هم دنبال ما بیایند.
وی با بیان اینکه دولت چهاردهم از همه ظرفیت‌ها 
و توان کارشناسی کشور از جمله توان فنی و مهندسی 
ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( برای 
حل مشکلات بهره خواهد گرفت، گفت: باید با کمک 
مجموعه‌های کارشناسی و عملیاتی راهکارهای رفع 

مشکلات را طراحی و اجرای آنها را آغاز کنیم.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به وضع تحریم‌های گسترده علیه کشور و تلاش دشمنان 
برای محدود کردن تعاملات بین‌المللی کشورمان، افزود: 
ما 15 همسایه داریم که مشتاق توسعه همکاری با ما 
هستند، دولت چهاردهم نیز برای توسعه همکاری‌ها و 
تعاملات بین‌المللی کشور به‌خصوص با کشورهای همسایه 
برنامه دارد و با بهره‌گیری از کمک و توانمندی‌های 
مجموعه‌هایی نظیر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( که 
ظرفیت خوبی نیز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی 

دارند، این روابط را تحکیم و تقویت خواهیم کرد.
دشمن به امید زمین‌گیر کردن کشور 

نظام تحریم‌ها را علیه ایران طراحی و اجرا کرد
پزشکیان با قدردانی از همه تلاش‌هایی که در 
مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( برای رفع 
مشکلات و پیشبرد اهداف کشور انجام شده است، 
اظهار داشت: دشمن به امید زمین‌گیر کردن کشور 
نظام تحریم‌ها را علیه ایران طراحی و اجرا کرد، اما این 
تلاش‌های مجموعه‌هایی مثل شما است که کشور را سرپا 

نگه داشته است.
وی تاکید کرد که راه نجات کشور احیا و تکیه به 
روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است 
که جنگ را اداره کرد و ادامه داد: اگر از آبادانی و ساختن 
کشور غفلت کنیم یا از روش‌های ناکارآمد برای این 
منظور استفاده کنیم، بیش از پیش از روند پیشرفت عقب 
می‌مانیم و این عقب‌ماندگی باعث می‌شود که فرصت‌ها و 
ظرفیت‌ها و منابع ما در منطقه و جهان از دست برود. ادامه 
مسیر با همین روند فعلی نتیجه‌بخش نخواهد بود و باید 

نگاه‌ها و روندها را اصلاح کنیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید از همه توانمند‌ی‌ها 
و ظرفیت‌های کشور و نیز افراد توانمند متعهد به اجرای 
اسناد بالادستی فارغ از انتساب آنها به گروه‌ها و جناح‌ها 
بهره بگیریم، تصریح کرد: اگر بین ما و کشورهای منطقه 
فاصله زیادی ایجاد شود، جبران این فاصله کار سختی 
خواهد بود. نباید به بهانه‌های واهی خودمان را از توان و 

ظرفیت افراد توانمند محروم کنیم.
ضرورت برگزاری جلسات مشترک

میان نیروی مقاومت بسیج و سازمان برنامه و بودجه
پزشکیان همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات 
مشترک میان نیروی مقاومت بسیج و سازمان برنامه و 
بودجه برای برنامه‌ریزی جهت اتخاذ راهکارهای جهادی 
برای حل هر چه سریع‌تر مشکل مدارس در مناطق محروم 
تاکید کرد و افزود: با کمک مردم و حاکمیت نگاه بسیجی 
می‌توانیم ظرف مدت یک‌سال کل مدارس لازم در مناطق 

محروم کشور را ساخته و مهیا کنیم.
گفتنی است، رئیس‌جمهور در جریان این بازدید 
از فعالیت‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( در 
بخش‌های دانش و پژوهش، صنعت، معدن، راه، راه‌آهن 
و مترو، راه و شهرسازی، آب و نیرو، بنادر و سازه‌های 
ساحلی، نفت، گاز و پتروشیمی، عملیات دریایی و 
فراساحلی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی و 
آبزی‌پروری )امنیت غذایی(، مسئولیت‌های اجتماعی و 
محرومیت‌زدایی و نیز فعالیت‌های زیربنایی برون‌مرزی 
دیدن کرد و با توضیحات کارشناسان و مسئولان 
بخش‌های مختلف از جزئیات پروژه‌ها و اقدامات در دست 

اجرای این مجموعه مطلع شد.
همچنین در مرکز فرماندهی و پایش این مجموعه با 
محل اجرای 15 پروژه بزرگ زیربنایی به شکل مستقیم 
ارتباط ویدئویی برقرار شد و مسئولان و دست‌اندرکاران 

پروژه‌ها آخرین وضعیت آنها را تشریح کردند.
پالایشگاه مهر خلیج‌فارس، پروژه آبرسانی به 
زاهدان از دشت تهلاب، پروژه راه‌آهن چابهار به زاهدان، 
سکوی A13  پارس جنوبی، پروژه‌های کشتی‌سازی 
و تاسیسات دریایی جزیره صدرا در بوشهر، فولاد 
بافت2، تونل انتقال آب کانی‌سیب، خط 2 مترو تبریز، 
پالایشگاه NGL3200، پروژه آب ارس، سد نرماب، جاده 
جلفا-آق‌بند، مصلای امام خمینی تهران، پروژه فاضلاب 
اهواز و خط 3 مترو مشهد 15 پروژه از مجموع 370 
پروژه در دست اجرای قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( 

بودند که در این مراسم گزارشی از آخرین وضعیت آنها به 
رئیس‌جمهور ارائه شد.

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( دارای 7 هلدینگ 
است که متناظر با وزارتخانه‌های کشور در 46 رشته 
تخصصی مشغول اجرای پروژه‌های زیربنایی، زیرساختی 

و عمرانی هستند.
حضور رئیس‌جمهور در دافوس
و دیدار با فرماندهان ارتش

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش حضور یافت و ضمن بازدید از بخش‌های 

مختلف این دانشگاه با فرماندهان ارتش دیدار کرد.
در این بازدید که با حضور فرمانده کل ارتش انجام 
شد، بخش‌هایی از آخرین دستاوردها و توانمندی‌های 
ارتش جمهوری اسامی ایران شامل قدرت پهپادی، 
اشراف اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی‌های عملیاتی و 
حضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرزهای 
زمینی، هوایی، دریایی و آب‌های بین‌المللی در قالب 

مستند به رئیس‌جمهور ارائه شد.
در این بازدید امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در سخنانی با 
خیر مقدم به دکتر پزشکیان، مهم‌ترین راهبردهای ارتش 

در ارتقای اقتدار ملی را تشریح کرد.
همچنین امیر سرتیپ حسین ولیوند، فرمانده دانشگاه 
فرمانده دافوس ارتش، گزارشی را از مهم‌ترین فعالیت‌های 
نقش‌آفرین و تعیین‌کننده این دانشگاه در دوران هشت 
سال دفاع مقدس و پس از آن و رفع نیازهای آموزشی 
ارتش و نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات روز ارائه کرد.

در این برنامه، فرماندهان نیروهای زمینی، 
پدافند هوایی، هوائی و دریایی ارتش، بخشی از 
 اقدامات راهبردی، عملیاتی، خودکفایی و آموزشی را

ارائه کردند.
بازدید از مرکز بازی جنگ دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش و همچنین حضور در کلاس‌های درس این دانشگاه 

از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در ارتش بود.
فرزندان شهید سرهنگ ابوالفضل محقق نژاد، از 
شهدای مدافع سلامت ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز با 

ذکر دل‌نوشته‌ای به رئیس‌جمهور خوش‌آمد گفتند.
پزشکیان و امیر سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به 
دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش به مقام شامخ شهدا ادای 

احترام کردند.

روایت سردار سلامی
 از جنگ نفتکش‌ها بین ایران و رژیم صهیونیستی

پرچم سبز بر فراز گنبد حرم مطهر رضوی 
برافراشته شد

مشهد- خبرنگار کیهان:
پرچم عزای گنبد حرم مطهر امام رضا‌)ع( پس از ۲ ماه عزاداری ماه‌های 

محرم و صفر‌، همزمان با سوم ربیع‌الاول تعویض شد و به رنگ سبز درآمد.
 براساس سنت هر ساله همزمان با سوم ربیع‌الاول پرچم گنبد حرم مطهر 

حضرت امام رضا‌)ع( از رنگ سیاه خارج می‌شود.
در این آیین پرچم و پوش سیاه رنگ ضریح مبارک حضرت علی بن 
موسی الرضا‌)ع( در سوم ربیع‌الاول هر سال توسط خدام حرم مطهر رضوی 

جمع‌آوری و با پرچم و پوش سبز رنگ تعویض می‌گردد.
علاوه‌بر آن آیین نقاره‌زنی نیز پس از اهتزاز پرچم سبز بر فراز گنبد حرم 

مطهر رضوی انجام شد.


